
 

1 

 
 

 
      V Brně, dne 19. 8. 2024 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Demolice stávajících objektů a nový altán“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Ve dnech 15.08.2024 a 19.08.2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Žádám o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Položkový rozpočet: S03 Objekt p.č.1330/6 
 
DÍL D96: Přesuny suti a vybouraných hmot 
 
DOTAZ: je v pořádku tonáž, pokud ano proč je příplatek za každý další km pouze 1km? 
U ostatních rozpočtů je násoben 10. 
 
Děkuji“ 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel ověřil výše požadované a tímto sděluje, že po provedení kontroly nebylo shledáno pochybení. Tonáže 
pro přesuny suti a vybourání hmot byly již prověřeny v rámci kompletní revize rozpočtu. Struktura příplatků je 
napříč rozpočty shodná. 
 
Dotaz č. 2: 
„Dobrý den, 
 
v poskytnutém aktualizovaném soupisu prací se opět nachází položka, která není správně zavzorcovaná, 
respektive se nepromítá do celkové ceny. Jedná so o soupis prací "bourání oplocení, přístřešek+nové oplocení 
výkaz výměr" pol. č. 2. - 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině kolem oplocení, po 
půvo oplocení. 
 
Žádáme o revizi, případně o jednoznačné sdělení jak s danou skutečností v předkládané nabídce naložit. 
 
Předem děkujeme.“  

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že dotaz č. 2 byl doručen po uplynutí lhůty pro podání žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Přestože byl dotaz doručen po uplynutí lhůty pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, rozhodl se 
Zadavatel s ohledem na povahu dotazu poskytnout vysvětlení.  
 
Zadavatel ověřil výše uvedený dotaz a tímto sděluje, že po provedení kontroly výkazu výměr: „bourání oplocení, 
přístřešek+nové oplocení výkaz výměr“ pol. č. 2. - 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v 
rovině kolem oplocení, po půvo oplocení, skutečně obsahuje chybu ve vzorci a z tohoto důvodu zadavatel 
přílohou vysvětlení předkládá opravený výkaz výměr. 
 
Zadavatel s ohledem na povahu dotazů konstatuje, že neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Příloha č. 1 - bourání oplocení_přístřešek_nové oplocení_výkaz výměr_úprava_19_08_2024 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 

Bc. Veronika Řezníková 
na základě plné moci 


		2024-08-19T11:22:03+0200
	Bc. Veronika Řezníková




